Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Итоги работы диссертационных советов

при СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2019 г.»

28 февраля 2020 г.

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления подготовки и

аттестации научно-педагогических кадров Тищенко Н.В. по вопросу: «Итоги

работы диссертационных советов при СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2019 г.»,

Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению результаты работы диссертационных советов при

СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2019 г.

2. Проректору по науке и инновациям, начальнику УПНК до 31.03.2020 г.

провести совещание с председателями диссертационных советов,

директорами институтов и заведующими профильных выпускающих кафедр

и разработать план мероприятий по обновлению составов диссертационных

советов.

3. Заведующим выпускающих кафедр до 16.03.2020 г. подготовить график

выхода на защиту выпускников аспирантуры 2018 и 2019 гг. с указанием

ответственных за подготовку к защите.

4. Заведующим кафедр на основании предписания проректора по науке и

инновациям до 16.03.2020 г. подготовить график выхода на защиту

сотрудников, не получивших ученую степень, но имеющих необходимый

объем публикаций и текст диссертации, с указанием ответственных за

подготовку к защите.

5. Проректору по науке и инновациям, начальнику УПНК до 31.03.2020 г.

подготовить и представить на Ученом совете среднесрочную программу

развития аспирантуры, докторантуры и диссертационных советов СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

Председатель Ученого совета                                                      О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                              О.А. Салтыкова